
Otázka hodnocení Odpov Po et (abs.)
život ve m st a 82

b 170
c 47
d 18
e 7

bydlení 3,17 4 119
3 170
2 25
1 18
0 6

školství 2,98 4 71

1.

20%

30%

40%

50%

60%

bydlení

školství

zdravotnictví

ve ejná doprava

kultura a spole enský život

sportovní vyžití

ži t í t dí
,

3 161
2 38
1 20
0 48

zdravotnictví 3,01 4 69
3 201
2 50
1 8
0 10

ve ejná doprava 2,78 4 39
3 182
2 67
1 20

0%

10%

20% životní prost edí

odpadové hospodá ství

pé e m sta o své prost edí

podmínky pro podnikání

rozvoj m sta

informovanost o d ní ve m st

mezilidské vztahy ve m st

Vážení spoluobčané,

naše město v současné době zpracovává ve spolupráci se Zlínským krajem v rámci pilotního projektu svůj program rozvoje. V tomto dokumentu budou 

navrženy rozvojové priority v časovém horizontu 7 let. V dubnovém čísle Napajedelských novin jste všichni obdrželi dotazník, ve kterém jste se mohli 

vyjádřit k současnému, ale i budoucímu, životu ve svém městě. Vrátilo se nám 338 správně vyplněných dotazníků, což je cca 11 %. Všechny dotazníky 

byly vyhodnoceny a na jejich základě se vypracuje návrhová část rozvojového dokumentu. Kromě vyjádření přímo v anketních otázkách jste využili 

v hojné míře také tzv. otevřené otázky resp. prostory „pod čarou“, ve kterých jste vyslovili své vlastní názory a představy – např. ve výčtu investičních 

akcí nefi guroval plavecký bazén, ale přesto tuto investiční akci podpořilo 89 z Vás! I těmito náměty se budeme vážně zabývat.

Některé z Vašich podnětů byly směrovány do vztahových oblastí, které samospráva města bohužel nedokáže sama bez součinnosti a vůle ostatních vyřešit – 

jako příklad uvedu průchod zámeckým parkem a volné užívání zámeckého areálu, chátrající domy soukromých majitelů, stav a situování vlakového nádraží, 

sortiment a síť obchodů. Těmi, které můžeme ovlivnit, se budeme vážně zabývat a budeme se snažit je zakomponovat do navrhovaných opatření a aktivit.

Na tomto místě Vás nyní seznamujeme s vyhodnocením dotazníkového šetření. Jakékoliv další podněty a připomínky, prosím, adresujte opět na radnici 

na podatelnu, do poštovní schránky MěÚ umístěné na budově Spořitelny nebo na emailovou adresu opravilova@napajedla.cz 

Děkuji Vám za spolupráci a za projevený zájem a přeji Vám pěkný zbytek léta.

 Ing. Irena Brabcová, starostka 

Pozn. Pro větší přehlednost zpracovaných grafů najdete výsledky dotazníkového šetření také v elektronické podobě na stránkách města - Napajedelské noviny.

Ve vzorku respondentů převládají dvě věkové kategorie obyvatel 50–64 let (33 %) a 30–49 (32 %) a nejvíce jsou zastoupeny osoby se středoškolským (42 %) 

a středním odborným (25 %) vzděláním.

Rozvrstvení respondentů bydlících v rodinných domech resp. bytových domech je 55 % resp. 45 % a nejvíce se do dotazníkového šetření zapojili občané 

žijící ve městě od narození.

6%
25%

27%

42%

základní st . odborné st edoškolské vysokoškolské

dopravní prost edky
15%20%

32%
33%

15-29 let 30-49 let 50-64 let 65+ let

45%

55%

rodinný d m bytový d m

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

45,8%
60,4%

47,6%
51,5%

10,4% 17,8% 14,6%
12,1%8,3%

5,9% 6,8% 1,5%
6,3% 2,0% 1,0% 1,5%

0%

10%

20%

30%

15 - 29 let 30 - 49 let 50 - 64 let 65 a více let

29,2%
13,9%

30,1% 33,3%

velmi dob e spíše dob e ani dob e ani špatn spíše špatn velmi špatn

80%

90%

100%

18,3% 10,2%

5,7% 5,1%

1,1% 3,6%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

20,0%
30,7%

54,9%

50,4%

0%
rodinný d m bytový d m

velmi dob e spíše dob e ani dob e ani špatn spíše špatn velmi špatn

90%

100%

11 9%
2,5% 6,1% 4,8%9,5%

2,5% 2,3% 0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

33,3% 27,8% 24 2% 23 8%

28,6%
48,1% 54,5% 59,5%

9,5%

19,0% 12,9%
11,9%

19,0%

0%

10%

základní st ední odborné      
(bez maturity)

st edoškolské      
(s maturitou)

vysokoškolské

24,2% 23,8%

velmi dob e spíše dob e ani dob e ani špatn spíše špatn velmi špatn

kultura a spole enský život 2,72

sportovní vyžití 2,85

životní prost edí 2,65

15% 6%

2%

odpadové hospodá ství 2,992.

25%

52%

velmi dob e spíše dob e ani dob e ani špatn

spíše špatn velmi špatn

45%

32%

8%

15%

žiji od narození p ist h. v d tství

p ist hoval více než p ed 5 lety p ist hoval mén  než p ed 5 lety

1. Jak se Vám ve mìstì žije?
Na úvodní otázku Jak se obyvatelům ve městě žije, odpověděla většina kladně (77 %), nespokojeno je pouze 8 % respondentů. Nejspokojenější jsou respon-

denti ve věku 65 let a více, osoby s vysokoškolským vzděláním, obyvatelé bydlící v bytových domech a občané žijící ve městě méně než 5 let. Nejméně 

spokojeni pak respondenti ve věku 15–29 let, bydlící v bytových domech, se základním vzděláním a žijící ve městě od narození.  Z výsledků dotazníkového 

šetření lze obecně říci, že spokojenost občanů mírně roste s věkem a se stupněm vzdělání obyvatel a klesá s délkou života ve městě.

  a. celkově

 b. dle věku  c. dle typu bydlení 

 d. dle vzdělání  e. dle délky života ve městě

60%

70%

80%

90%

100%

51 2%
55,6%

81 8%

11,6%
18,2%

11,1% 9,1%9,3%
0% 0% 0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

ve m st  žiji od 
narození

p ist hání v d tství p ist hoval p ed více 
než 5 lety

p ist hování p ed 
mén  než 5 lety

27,9%
9,1%

33,3%

9,1%

51,2%
72,7%

81,8%

velmi dob e spíše dob e ani dob e ani špatn spíše špatn velmi špatn

2.  Hodnocení obce z rùzných hledisek

V tabulkách níže jsou uvedeny názory respondentů, které měli možnost vyjádřit na tzv. „otevřené otázky“, co se jim ve městě nelíbí a co jim ve městě 

nejvíce chybí. Uvádíme oblasti, o kterých se zmínilo více než 10 respondentů.

3. Co se Vám na Vašem mìstì nelíbí?

Počet 
respondentů

Nelíbí se mi

53 zvýšená kriminalita/vandalismus/nedostatečná činnost policie (nejsou vidět v ulicích)

35 činnost radnice/nedostatečná komunikace (informování) města s veřejností/arogance starostky/nezájem, arogance zastupitelů

34 omezený přístup do zámecké zahrady/neudržovaný stav

34 stav komunikací (příjezdová cesta do Napajedel) a chodníků

31 problém s ŽP (průmyslová zóna - tavírna hliníku - zápach; ovzduší)

27 psí exkrementy/volně pobíhající psi/toulavé kočky

23 velké množství vietnamských obchodů s nekvalitním zbožím

23 chátrající/nedostavěné domy v centru města

18 stav vlakového nádraží ČD/vzdálenost

17 nedostatek zeleně (hlavně na náměstí)

17 špatná údržba zeleně, čistoty města/čistota chodníků v zimě/neefektivní Služby města

16 velký počet heren/barů/hostinských zařízení (neomezené fungování)

13 velký provoz aut (i nákladních) ve městě/hluk

11 hluk z hostinských zařízení (ve večerních a nočních hodinách)

4.  Co Vám ve mìstì nejvíce chybí?

Počet 
respondentů

Chybí mi

89 krytý plavecký bazén/kvalitní letní koupání (koupaliště)/obnovení (vyčištění) vody na Pahrbku

40 dětská hřiště/dopravní hřiště/sportovní hřiště/mateřské nebo baby centrum/více laviček

34 parkovací/odstavné plochy/garáže

31 více autobusových zastávek/MHD Napajedla - Otrokovice - Zlín/připojení na trolejbus/lepší spojení s ČD v Otrokovicích

29 kulturní akce pro různé věkové skupiny/divadelní představení/sportovní akce/kroužky KK/víceúčelový sál na pořádání akcí

23 fungování MP 24 hodin denně/rozšíření členů

16 klidová zóna/místo pro relaxaci (se zelení)

15 obchodní síť (více obchodů s potravinami i regiopotravinami)/obuv/oděvy/služby

14 další sběrný dvůr/více sběrných nádob na tříděný odpad/více odpadkových košů

14 dokončený úsek cyklostezky směr Pahrbek/cyklostezka přes celá Napajedla

11 diskotéka/klub/klubovna/zařízení nejen pro mládež

rozvoj m sta 2,81 4
3
2
1
0

informovanost o d ní ve m st 2,78 4
3
270%

80%

90% bydlení

školství

zdravotnictví

ve ejná doprava
2
1
0

mezilidské vztahy ve m st 2,49 4
3
2
1
0

bezpe nost ve m st 2,52 4
3
2
1
0

p íležitosti ke spole enským kontakt m a

30%

40%

50%

60%
kultura a spole enský život

sportovní vyžití

životní prost edí

odpadové hospodá ství

pé e m sta o své prost edí

podmínky pro podnikání
p íležitosti ke spole enským kontakt m a

b
c
d
e

frekvence sledovanosti informací o d ní ve m st a
b
c
d

informa ní médium a

5.

6.
0%

10%

20%

spokojen nespokojen

rozvoj m sta

informovanost o d ní ve 
m st
mezilidské vztahy ve m st

bezpe nost ve m st

P Ø Í L O H A  1  –  È e r v e n e c – s r p e n  7 – 8 / 2 0 1 3    w w w . n a p a j e d l a . c z

2 Hodn

Výsledky dotazníkového šetøení



5. Myslíte si, že obyvatelé mìsta mají dostatek pøíležitostí ke vzájemným 
spoleèenským kontaktùm?

Asi 68 % respondentů má dostatek a 24 % nedostatek příležitostí k vzájemným společenským kontaktům.

14%

8%
cyklostezka podél Ba ova kanálu 3,6

návšt vnické centrum u p ístavu 3,0

muzeum 3,0

54%22%

2%

8%

rozhodn  ano spíše ano spíše ne rozhodn  ne nedovedu posoudit

6. Jak èasto sledujete informace o dìní ve mìstì?
Pouze 2 % respondentů se o dění ve městě nezajímá. Nejčastější zájem o dění ve městě mají osoby ve věku 15 – 29 let a občané s ukončeným základním 

vzděláním.

  a. celkově

 b. dle věku  c. dle vzdělání

60%

80%

100%

50,0%
39,8% 31,7% 27,9%

4,2% 1,0% 0% 2,9%

0%

20%

40%

15 - 29 let 30 - 49 let 50 - 64 let 65 a více let

18,8%
5,8% 13,5% 7,4%

27,1% 53,4%
54,8% 61,8%

denn , n kolikrát denn pravideln  (1x týdn )

ob as (1x za m síc) nezajímám se

0%

20%

40%

60%

80%

100%

20,0% 4,8% 13,5% 8,2%

40,0%
51,8%

54,9%
49,4%

30,0% 42,2%
30,1% 42,4%

10,0% 1,2% 1,5% 0%

základní st ední odborné      
(bez maturity)

st edoškolské      
(s maturitou)

vysokoškolské

denn , n kolikrát denn pravideln  (1x týdn )
ob as (1x za m síc) nezajímám se

7. Jaké informaèní médium ke sledování dìní ve mìstì upøednostòujete?
Nejvíce sledovanými médii jsou kabelová televize a Napajedelské noviny (shodně 37 %). 

Webové stránky nejvíce sledují lidé v rozmezí věku od 15 do 29 let a osoby převážně s vysokoškolským vzděláním, kabelovou televizi občané ve věku 65 

a více let a s dosaženým středoškolským vzděláním a veřejná zastupitelstva převážně respondenti ve věku 50–64 let a se základním stupněm vzděláním. 

Napajedelské noviny rádi čtou respondenti v rozmezí věku 30–49 let a se středním odborným vzděláním, prostřednictvím Městského informačního centra 

se o dění ve městě zajímají obyvatelé starší 65 let a se středoškolským vzděláním. 

  a. celkově

 b. dle věku  c. dle vzdělání

8. Rozvojové projekty mìsta

9.  Využití obecních finanèních prostøedkù

kvalitn ní vody Pahrbek

í d í k lišt L h

10%

52%

36%

2%

írodní koupališt  Luh

portovní aktivity u areálu ZŠ
denn , n kolikrát denn pravideln  (min. 1x za týden)

ob as (cca 1x za m síc) o d ní ve m st  se nezajímám

podpora sportovních klub 18%

2%
6%

nový skatepark

d tské h išt

37%

37%

webové stránky m sta kabelová televize

Napajedelské noviny M stské informa ní centrum

ve ejná zastupitelstva m sta

0%

20%

40%

60%

80%

100%

15 - 29 let 30 - 49 let 50 - 64 let 65 a více let

28,8% 22,8% 15,1% 7,4%

25,8% 29,6% 37,7% 48,4%

36,4% 41,4% 37,1% 40,0%

1,5% 1,9% 0,6%
3,2%

7,6% 4,3% 9,4% 1,1%

webové stránky kabelová TV
Napajedelské noviny m stské informa ní centrum
ve ejná zastupitelstva m sta

100% 1,8%
2 5% 0 7%

14,8% 0,9% 5,5% 7,8%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

základní st ední odborné      
(be mat rit )

st edoškolské      
(s mat rito )

vysokoškolské

14,8% 11,6% 17,6% 24,1%

37,0% 39,3%
38,2% 29,1%

33,3%
46,4% 36,2% 38,3%

0,0%
2,5% 0,7%

(bez maturity) (s maturitou)

webové stránky kabelová TV
Napajedelské noviny m stské informa ní centrum
ve ejná zastupitelstva m sta

cyklokrosová dráha Kalvárie 2,31 4 57 16,86%
90% kl k dél B k ál3 62 18,34%

2 53 15,68%
1 94 27,81%
0 72 21,30%

rekonstrukce kina na víceú elový sál 3,3 4 161 47,63%
3 96 28,40%
2 28 8,28%
1 20 5,92%
0 33 9,76%

rekonstrukce nádvo í radnice 2,56 4 57 16,86%
3 94 27,81%
2 64 18,93%
1 56 16,57%

8.
70%

80%

90% cyklostezka podél Ba ova kanálu

návšt vnické centrum u p ístavu

muzeum

infrastruktura podél vodní cesty

zkvalitn ní vody Pahrbek

p írodní koupališt  Luh

sportovní aktivity u areálu ZŠ

0 67 19,82%
rekonstr. Divadelního sálu 2,92 4 101 29,88%

3 106 31,36%
2 38 11,24%
1 43 12,72%
0 50 14,79%

rekonstr. Loutkového divadla 2,88 4 92 27,22%
3 105 31,07%
2 49 14,50%
1 39 11,54%
0 53 15,68%

alternativní hudební klub 2,52 4 56 0,16568
3 73 21,60%

40%

50%

60%
podpora sportovních klub

nový skatepark

d tské h išt

cyklokrosová dráha Kalvárie

rekonstrukce kina na víceú elový sál

rekonstrukce nádvo í radnice

rekonstr. Divadelního sálu
2 48 14,20%
1 61 18,05%
0 100 29,59%

lesopark kalvárie 3,38 4 181 53,55%
3 87 25,74%
2 23 6,80%
1 20 5,92%
0 27 7,99%

nau ná stezka št rkopísky 3 4 99 29,29%
3 103 30,47%
2 45 13,31%
1 27 7,99%
0 64 18,93%

20%

30%

rekonstr. Loutkového divadla

alternativní hudební klub

lesopark kalvárie

nau ná stezka št rkopísky

nau ná stezka Maková

projekty na úspory energií

,
nau ná stezka Maková 3,09 4 114 33,73%

3 107 31,66%
2 32 9,47%
1 29 8,58%
0 56 16,57%

projekty na úspory energií 3,18 4 116 34,32%
3 115 34,02%
2 32 9 47%

0%

10%

projekt se mi líbí projekt se mi nelíbí

rekonstrukce chodník

rekonstr. Místních komunikací

dokon ení rekonstr. H bitova

h bitov - kolumbárium

0 58 17,16%
rekonstrukce chodník 3,51 4 194 57,40% 82,2%

3 84 24,85%
2 15 4,44% 8,0%27

278
70%

cyklostezka podél Ba ova kanálu

á š i ké í
, 8,0%

1 12 3,55%
0 33 9,76%

rekonstr. Místních komunikací 3,5 4 191 56,51% 85,5%
3 98 28,99%
2 10 2,96% 6,5%
1 12 3,55%
0 27 7,99%

dokon ení rekonstr. H bitova 3,35 4 161 47,63% 79,6%
3 108 31,95%
2 22 6,51% 11,2%
1 16 4,73%
0 31 9,17%

h bitov - kolumbárium 3,97 4 105 31,07% 57,7%

27

289

22

269

38

195

50%

60%

návšt vnické centrum u p ístavu

muzeum

infrastruktura podél vodní cesty

zkvalitn ní vody Pahrbek

p írodní koupališt  Luh

sportovní aktivity u areálu ZŠ

podpora sportovních klub

nový skatepark

d tské h išth bitov  kolumbárium 3,97 4 105 31,07% 57,7%
3 90 26,63%
2 40 11,83% 22,5%
1 36 10,65%
0 67 19,82%

zlepšení podmínek pro podnikání 2,73 4 35 10,36% rozhodn  ano 42,3%
3 108 31,95% spíše ano
2 56 16,57% spíše ne 22,2%
1 19 5,62% rozhodn  ne
0 120 35,50% nedovedu posoudit

podpora bytové výstavby 2,88 4 82 24,26% 53,3%
3 98 28,99%
2 71 21,01% 27,5%
1 22 6 51%

76

143

75

180

93

195

20%

30%

40% d tské h išt

cyklokrosová dráha Kalvárie

rekonstrukce kina na víceú elový sál

rekonstrukce nádvo í radnice

rekonstr. Divadelního sálu

rekonstr. Loutkového divadla

alternativní hudební klub

lesopark kalvárie

nau ná stezka št rkopísky1 22 6,51%
0 65 19,23%

podpora pé e o seniory 3,47 4 154 45,56% ano 81,4%
3 121 35,80% ne
2 23 6,80% 9,2%
1 8 2,37%
0 32 9,47%

ast jší spoje ve ejné dopravy 2,95 4 88 26,04% 57,4%
3 106 31,36%
2 58 17,16% 23,7%
1 22 6 51%

31

194

80

275

0%

10%

projekt se mi velmi líbí projekt se mi spíše líbí projekt se mi spíše nelíbí projekt se mi v bec nelíbí projekt je mi lhostejný

nau ná stezka Maková

projekty na úspory energií

rekonstrukce chodník

rekonstr. Místních komunikací

dokon ení rekonstr. H bitova

10.  Dojížïky za prací èi vzdìláváním 11.  Dopravní prostøedek využívaný 
pøi cestì do zamìstnání èi do školy

12%

18%

47%

8%15%

Otrokovice Zlín UH jinam nedojíždí

3%
21%

20%
31%

25%

3%

p ší ch ze kolo osobní automobil autobus vlak

65+ let

vzd lání základní
st . odborné
st edoškolské
vysokoškolské

bydlení rodinný d m
bytový d m

ve m st žiji od narození
p ist h. v d tství
p ist hoval více

úv
od

40%

50%

60%

70%

80%

90%
zlepšení podmínek pro podnikání

podpora bytové výstavby

podpora pé e o seniory

ast jší spoje ve ejné dopravy

rekonstrukce místních komunikací, 
chodník p ist hoval více 

než p ed 5 lety
p ist hoval mén  
než p ed 5 lety

dojížd ní Otrokovice
Zlín
UH
jinam
nedojíždí

4.
0%

10%

20%

30%

ano ne

popdpora kult/spole /sport aktivit

pé e o zele

opravy památek

podpora cestovního ruchu

rekonstrukce místních komunikací, chodník 3,47 4 179 52,96%
3 101 29 88%60% zlepšení podmínek pro podnikání3 101 29,88%
2 18 5,33%
1 8 2,37%
0 32 9,47%

popdpora kult/spole /sport aktivit 3,27 4 130 38,46%
3 132 39,05%
2 28 8,28%
1 11 3,25%
0 37 10,95%

pé e o zele 3,44 4 166 49,11%
3 116 34,32%
2 19 5,62%
1 6 1,78%
0 31 9 17%

9.

30%

40%

50%

60% zlepšení podmínek pro podnikání

podpora bytové výstavby

podpora pé e o seniory

ast jší spoje ve ejné dopravy

rekonstrukce místních komunikací, 
chodník0 31 9,17%

opravy památek 3,25 4 119 35,21%
3 139 41,12%
2 30 8,88%
1 7 2,07%
0 43 12,72%

podpora cestovního ruchu 3,08 4 104 30,77%
3 104 30,77%
2 54 15,98%
1 14 4,14%
0 62 18,34%

0%

10%

20%

rozhodn  
ano

spíše ano spíše ne rozhodn  ne nedovedu 
posoudit

popdpora kult/spole /sport aktivit

pé e o zele

opravy památek

podpora cestovního ruchu

Většina občanů za prací či vzděláváním nedojíždí a nejvíce využívaným dopravním prostředkem je pro cestu do zaměstnání či za vzděláváním osobní 
automobil.

P Ø Í L O H A  2  –  È e r v e n e c – s r p e n  7 – 8 / 2 0 1 3    w w w . n a p a j e d l a . c z

sta mají dostatek pøíležitostí ke vzájemným 8 Rozv

Výsledky dotazníkového šetøení


